



# השבת

## של רבי נחמן מברסלב

**וַיֵּךְ אֶת הַסֵּלַע ...** (אוצר היראה - מחלוקת וניצחון, ה')

מי שאינו משתדל להתבודד ולדבר בינו לבין קונו, לעורר לבו להשם יתברך, זה בחינת מחלוקת, בחינת **חלק לבס**, כי לבו חלק מפיו, מבחינת הנקודה הקדושה, שהוא בחינת **פי יזבר חכמות**.

וכן כשחס ושלום, אין שלום בישראל, ואפילו כשאין מחלוקת, רק שאין האהבה שביניהם בשלמות, אז אינם יכולים לדבר זה עם זה כראוי ולהאיר זה בזה אור הנקודה הקדושה.

מכל שכן כשחולקין, חס ושלום, על הצדיק האמת, **שהוא עיקר נקודה הכללית של ישראל**, וכשחולקין עליו, אז אין יכולין לקבל אור הנקודה שלו.

ולפעמים מתגבר פגם המחלוקת כל כך, עד שמבלבל חס ושלום גם דעת הצדיק, ויוכל לגרום, חס ושלום, הסתלקות הצדיק על ידי זה.

וזה גרם מה שנכשל משה בהכאת הצור על ידי המחלוקת, כמאמר רבותינו ז"ל, ועל ידי זה לא הכניס את ישראל לארץ, שמוזה נמשך כל הקלקולים והגלויות, וכן הוא בכל דור ודור. ה' יתברך ירחם ויתקן הכל לטובה (הלכות נשיאת כפים הלכה ה' - אות ט"ז).



## חוקת



## סיפור

(סיפורים - השמטות, כ')

בעת שנסע רבינו בהעלם ובהסתר, פעם אחת בא לאיזה כפר קודם תפלת שחרית, וביקש חדר להתפלל. ובעל-הבית הבין שזה איש פלא, וציוה למשרתו שיעשה איזו סעודה עבור רבינו ז"ל, ובעל-הבית כיבד לרבינו ז"ל מאד. ואחר-כך ערך את השולחן לרבינו ז"ל; ובעת הסעודה קבל לפני רבינו ז"ל על מצבו ומצוקתו בפרנסתו. והשיב לו רבינו ז"ל, שיהיה טוב, רק שלא יהיה שוטה, ונסע [רבינו ז"ל] לדרכו.

ובעוד איזה ימים, בא אדון אחד לפונדק, והוצרך לצאת לצרכיו, ויצא אחורי הפונדק, ושכח הארנק-חגור עם הכסף (ששים אלף זהובים), ונסע לדרכו. ובין כך הוצרך בעל-הבית מהפונדק גם-כן לפנות, והלך גם-כן אחורי הפונדק, ונדמן שבא במקום שהיה האדון הנ"ל, ומצא את הארנק עם הכסף, ולקחו והביאו לביתו וטמנו בהתיבה שלו.

והאדון הנ"ל, כשנסע כמה פרסאות, הזכיר את עצמו ששכח הארנק עם הכסף, ובא להפונדק ושאל את הערלים, אפשר מצאו את החגורה עם המעות? ואמרו שאינם יודעים.

**זאת חוקת התורה ...** (לקוטי הלכות - נפילת אפים די, י"ט)

פרשת פרה אדומה מגלה לנו שאי אפשר להשיג ולהבין שום טעם במצוות הבורא יתברך שמו. ואסור להרהר בזה כלל, כמו שכתוב (במדבר י"ט): **זאת חוקת התורה ...** וכמו שפירש רש"י שם, לפי שהשטן ואומות העולם מונין את ישראל: מה מצוה הזאת ומה טעם יש בהם? לכך כתוב חוקה, לומר חוקה חקתי גזירה גזרתי **אין לך רשות להרהר אחריה**.

וזאת המצוה של פרה אדומה לא ללמד על עצמו יצא אלא ללמד על הכלל כולו יצא, לגלות ולהורות על כל מצוות התורה שאסור להרהר אחר טעמים כלל.

ועל כן גם שאר המצוות נקראים חוקים כמו שכתוב: **והחוקים והתורות** ופירש רש"י גם שם כגון אכילת חזיר ולבישת שעטנז וכי' שאומות העולם מונין את ישראל כי אין בהם שום טעם וכי'.

כי באמת טעמי המצוות נעלמים ונסתרים, ואי אפשר להשיגם בדעת אנושי כלל. רק **צריכין לקיימם באמונה בלבד, להאמין בה' ובמשה עבדו**, כמו שכל ישראל מאמינים בפשיטות, בלי דרכי החכמות והשטות שלהם, שרוצים לחקור ולהבין איך דיבר השם יתברך עם משה, שאסור להעלות על הכתב, מכל שכן על הפה דבריהם ודעותיהם הזרות והסרוחות והמטונפות המלאים קיא צואה יותר מבית הכסא. ואין סרחון וריח רע גרוע מהם בעולם.

ועל כן מצוות פרה אדומה מטהרת מטומאת מת. כי פרשת פרה הוא בחינת **אמרתי אחכמה והיא רחוקה ממני** (קהלת ז') כי היא מטהרת טמאים ומטמאת טהורים, שזה וודאי אי אפשר להשיג ולהבין בשום דעת אנושי כלל. והיא דייקא מטהרת מטומאת מת; **שעיקר הטומאה היא בחינת חקירת המחקרים והכופרים** שהם סטרא דמותא, כי הם עיקר זוהמת הנחש כנ"ל.

ועל כן על ידי מצוות פרה שהיא בחינת חוקת התורה שמגלית לנו שהתורה היא בחינת חוקה, בחינת **אמרתי אחכמה והיא רחוקה**, בחינת **חוקה חקתי גזירה גזרתי**, אין לך רשות להרהר אחריה, על ידי זה נטהרין מטומאת מת. כי על ידי זה נתבטל סטרא דמותא, על ידי שמאמינים בהשם יתברך ובמצותיו, ואין חוקרין אחר שום טעם כלל, רק מקיימין אותם בדרך חוקה לבד, **שזה עיקר האמונה ...**

חדש! ספר נפלא על החשיבות והכרח לימוד ספרי **רבי נחמן זצ"ל** בדורותינו. מלוקט מכתבי ומפי אנ"ש מחיר הקרן 5 ש"ח - הזמנות: 050-6741702

גדולות ונפלאות, כאילו אין שום דבר נמנע מהם, וכל הגדולות והנוראות היוצאים מפי הצדיקים באמת, הם מדברים בלשונו כאלה בשקר וטעות.

• טוב ומטיב לכל, וכני להרבות בצדקה לעניים הגונים בקדושה גדולה כרצונך הטוב, באופן שתהיה הצדקה תיקון גדול לנפשי ורוחי ונשמתי, ולא איעול בכסופא קמד. ותשמור את כל עמך בית ישראל הצדיקים והכשרים אשר פרנסתם על-ידי צדקה, שלא יגיע לידם שום צדקה פגומה מאנשי ניאוף ורשע, אשר הצדקה שלהם מזקת להמקבלים. רק תסבב סיבות לטובה ברחמיך הרבים, שכל הרשעים והנואפים הנותנים צדקה, שכל צדקתם תגיע להשקרנים והצבועים. והצדיקים והכשרים האמתיים ינצלו מהם מלקבל צדקה פגומה שלהם, שלא תקלקל הצדקה פגומה שלהם את דיבור פיהם הקדוש שמקבלים הצדיקים מבעלי הצדקה. ותזמין לנו ולכל ישראל פרנסה בכבוד ובכשרות, ולא יהיה אחיזה להסטרטא אחרא בפרנסותינו כלל, רק נזכה לפרנסה טובה בכבוד וברווה בקדושה ובטהרה גדולה, באופן שנזכה להיות כרצונך הטוב באמת.

ואמר בעל-הבית אליו: אני יצאתי אחרך ומצאתי את החגורה עם המעות! והחזיר להאדון הנ"ל, ורצה האדון ליסע לדרכו, ובתוך כך הוצרך עוד הפעם לילך לעשות צרכיו, והלך אחורי הפונדק, ושכח עוד הפעם הארנק עם הכסף, ונסע לדרכו.

© ואחר-כך הוצרך בעל-הבית גם-כן לעשות צרכיו וכו', ומצא עוד הפעם את הארנק עם המעות, וכעת לקחו והטמין אותו היטב. ובאמצע הדרך הזכיר את עצמו האדון עוד הפעם, וחזר ובא להפונדק ושאל להערלים אם מצאו המעות, ואמרו כולם שלא מצאו. ולקח הערלים שהיו שם ועשה להם ענויים קשים, ולבעל-הבית לא עשה כלום. ואמרו לו הערלים: למה אינו חושד בבעל-הבית? וענה האדון: על בעל-הבית אני ערב שלא לקחו, כי אם היה לוקח אותו היה תכף ומיד מחזיר לי, כמו מקודם.

© וה' יתברך עזר לו והצליח מאד. ואחר-כך, כשרבינו ז"ל התפרסם, היה נוסע [בעל הפונדק] לברסלב וסיפר המעשה, ונתן מעות לאנשי שלומנו.

## תיקון הברית

(אוצר היראה - ברית, מ"ד)

• על-ידי מצוות מילה, שעל-ידי-זה נתגלה מלכותו יתברך, היינו על-ידי תיקון הברית, על-ידי-זה זוכין לאוריתא דעתיקא סתימאה [תורה הגנוזה], שהוא עיקר בחינת עונג-שבת, כי אי אפשר לזכות לזה כי-אם על-ידי שמירת הברית, בחינת מצוות מילה. גם מצוות מילה בחינת תיקון הברית, הוא בחינת זה השער לה', צדיקים יבאו בו, כי על-ידי תיקון הברית זוכין להתגלות כל הפעולות והמידות טובות, שהם כלל כל התורה כולה וכלל כל העולמות כולם.

אמר רבינו הקדוש  
מצוה גדולה  
להיות בשמחה  
תמיד

(לקוטי עצות - צדיק, קא-קב)

• מחמת שנמצאים צדיקים אמתיים הגדולים במעלה מאד ודרכם לדבר גדולות ונפלאות, כי הם באמת יכולים לעשות גדולות ולעבוד ה' בכל דבר שבעולם, אפילו באכילה ושתיה וכיוצא, ויש צדיקים שיכולים לעשות פדיון על ידי אכילתם. ומחמת שיש צדיקים כאלו, מחמת זה נמצאים שקרנים שמתפארים גם כן בגדולות ונפלאות כאלו, ויש שהם מנהיגי הדור ומטעין את העולם, כאילו אין שום דבר נמנע מהם והכל בידם. וכל זה מחמת שיש צדיקים אמתיים שיש להם באמת זה הכח, על כן הם מתדמין אליהם כקוף בפני אדם והם נקראים נביאי השקר.

אבל הם עושים טובות להצדיקי אמת. כי יש שנותנים צדקה והם רשעים נואפים, והצדקה שלהם היא מזקת להצדיק האמת, ועל כן היא טובה שנמצאים השקרנים הנ"ל, שעל ידי זה הרשעים פונים אליהם. כי ה' יתברך מכשיל את הרשעים שיתנו הצדקה שלהם לשקרנים הנ"ל, ועל ידי זה ניצול הצדיק מהצדקה שלהם.

• הצדיק האמת מקבל דיבור פיו הקדוש מבעלי צדקה.

## צדקה וחסד

(אוצר היראה - צדקה וגמילות חסדים, י"ד)

• על-ידי הצדקה על-ידי זה מעלין השכינה כביכול מדלות ועניות ונתתקן בחינת מלכות, וזוכין לתשובה ולתקן פגם המחשבה ולהמשיך לתוך לבו מחשבות קדושות.

## חיי מוהר"ן

(תקמ"ו)

• דבר [רבינו ז"ל] לעניין מלחמות המלכים, שנלחמים אחד בחברו על איזה ניצחון ושופכין דם הרבה בחינם וכו'. ואמר שכבר נתבטלו כמה שטותים מן העולם מה שהיו תועים ונבוכים בדורות הראשונים, [כגון ענייני עבודות זרות שהיו שוחטים בניהם למולך וכיוצא, ענייני שטותים הרבה שהיו בדורות הראשונים] ועכשו נתבטלו הרבה שטותים. ועדיין טעות זה ומבוכה זו של מלחמות לא נתבטלו.

• והיה מתלוצץ מן חכמיהם, ואמר בלשון ליצנות שהם חכמים גדולים וחושבים וחוקרים בחכמתם איך לעשות כלי זיין נפלא שיוכל להרוג אלפים נפשות בפעם אחת. וכי יש שטות יותר מזה לאבד ולהרוג נפשות רבות בחינם?...?

## שבת שלום

## תפילה

(לקוטי תפילות א', ט"ז)

• רבונו של עולם, אתה ידעת את גודל עוצם רוממות קדושת מעלתם של הצדיקים אמתיים בני עליה, ואת יקר תפארת גדולתם אשר זכו למה שזכו. אשר דרכם לפעמים לדבר גדולות ונפלאות נוראות באמת ובתמים, וכל דבריהם אמת וצדק, אשר על-ידי גדולות ונפלאות הנשמע מפייהם הקדוש והנורא מאד, יכולים לידע ולהבחין גדולת הבורא יתברך שמו, אשר חילק מחכמתו ליראיו, ונתן כח לצדיקיו האמתיים להשיג השגות כאלה, ולדבר באמת גדולות ונוראות כאלה.

• אבל בנפלאותיך העצומים, את זה לעומת זה עשית בחכמתך הגדולה ונתת מקום לטעות, כי נמצאים כנגדם שקרנים וצבועים המתדמים כקוף בפני אדם ומתפארים גם כן